
u
}'OKKOK DNJÍ 27 KVÍrXA JíH Htrun 9

abynte beze váech obav onudii to

mu ne podrobily a vždy lépe dři

1 ŽENOKÁ HLÍDKA
- 4 re

zdraví a velkou úrodu tak aby-cho-

ihiihihcIÍ jako příkliwln4
loni darmo jracovat

tiiá janí Aťantná tční mne

Že jnte ní zane vzpomnélu na nán

h navňlívila ia4í "Z jí" Jent
mné Ván ze ardc lilo žc práca
Vane hýlu niMrná že Vám totiž

mráz tolik Škody natropil Ne-

ní ale nikdy tak zle aby zan ne-

bylo dobře je když j človék

zdráv tak váe překoná Zdravj
Ván a bude ne tčnití na dální Vá-

ní návfilčvu "Ž íí" 1'ořadatel- -

tak zplaeatřlá'
vtipu xaumála

'i

prý vžIy tak ráda mít iloiíy
pročítá Potom též každého vU
zná a tu ováem ráda m dozví co

jenf v tht Poía a jeho okolí no-

vého — Muním Vám tudíž dc%

lít žc nám zde vyhořelo íet
obchodři a aícii v předmín týdnu
dne 7 kvétna kolem 'i hod

ranní Oheň vznikl v íékárné a
uhořelo víecko í poáta kuleční-

ková míntnoNt rentaurant jeden

prázdný ítor a též obchod p Pel-tn- a

V' minii vypadá to nyní
velmi Hinutné riež opét ví zanc

daji do náležitého pořádku ~
Milé aenlry jak která máte pék-n- é

zahrádky J Já méla brambo-

ry jíž jednou proorány a okopa-

la jaem je nyní do řádků (hrob-kf- i

byly již hezky velká a velí-

ce pékné tak že byla radont na

né ae fodívat HovnéŽ i okurky

Svédící
pupence
Jnou velmi nejiíljwaiilt pro toho
kdo byl jimi im víti viní Proti
uvniliii cliríltii mokvu- -

vému líťejl nlnnímii toku l"t-ni-

vyrižkňm vyrft£' po

Skumjií a jiným vř'ií-- v

(in vy rik dm f ikl&il(ijte

Severovu masť

proti kožním

chorobám

VZřOMÍWKA MJITVÝM

VlhH - ui (Cllř mlhou 'I4 It

lř V poloií-fl- l llvá llkllZml
tmnv v uimhn smutku

Jiíwn

h iom ví v ok um víl# bij
'ti m Jojoníf Jk mrlvjm Mim

Iwníl V tmb itnhu v t(dí'ti7 liolf
--lit' jil4 WÍ uhm # Indy žij

l„li nlíd mír — dn yJpnu bz po

A iteiy- - ihk lžko louíom m žitím!

jfím VÍ tlfobi (Kvílil v 4ll# hloubí

(4'tím ví''# trpkou Jití reng řítím

ve nežli když jíž namnoze bývá

pozdé Vcí to právé nejliornl

jen jeifie a n pomocí boží íťant

né váe překonáte Já nama jnem

nyní a ne níluá a mohu ní v auto
mobilu bez jiného pomocí do mé

nta dojeti — Kuřat mám hodně

a zahrádka také pékné vyhlíží
tak že mám ne z čeho téiítí a

tou vzpomínkou jak ní opét po-

chutnáme A což až ta rajnká
jablíčka dozrají to zane ty ma

minky budou míti pilno ne zava- -

řo váním a do lahvi ukládáním
Já ne jíž na ty chvíle též téáím

J"k budu zavuřovnt ' neboť téměř
%
vnechny lahve mám už prázdné
lak jen ' přítelkyně n chutí do

toho J'nala bych jeňtě více '
ne- -

boť toho mnoho vím rnunírn ale

nechuti mínta pro druhé 1'říště

však nebudu n dopisem tuk dlou-

ho odkládat a kdykoliv ne něco

zvláštního přihodí tu ihned Vám

zprávu o tom podám 1

Ctěná paní! I nás to těší že

jntc zano úplně zdravá Věřím

Vám že to bylo bolestné s dít ka-

lni loučení Jen když ole vše do-

bře dopadlo Skoro každý musí

prožiti nějaké nepříjemnosti v

Životě Díky za dopi a bude nás
těšiti když zane brzy do našeho

kroužku dopisovatelek zavítáte
na co ne bude těšit — Pořadatel-k- a

Anna Marcelínová JI alf Moou

Day Cul — Ctěná paní pořada-
tel k o přijměte můj ardečný po-

zdrav jakož i všichni čtenáři to-

hoto listu! Tak nyní máme ten

radostný máj Však jame si přá-
li aby květen byl trochu lepší
neboť zimu měli jsme zde dosti

nepříznivou — po celých (J týdnu
nám zde téměř stále pršelo Dne

)' prosince znělo a pršelo už do

2! ledna Pouze když se dosta-

vily velké větry tak tu a tam

poněkud se vyjasnila Ji-

nak ale jeden celý týden pršelo
ve dne v noci jako když z kon-

ve leje Dylo to hrozné nu ště-

drý den vítr a déšť a na Sylvo-str- a

a Nový Rok stále ještě vítr

a déšť Nej větší větry byly dne
17 21 a '11 prosince 1 !) Ifi

21 a 2'l ledna dokonce zemětře-

sení se dostavilo tuk že v těch

dnech tonuli jsme v ustavičných
obavách Že nám to dům rozbije
Při tom už do 27 ledna pršelo
načež poněkud se vyjasnilo však

l"i února zase dulo se do deště a

pršelo opět až do 21 února —

ve ilne v noci Jest tomu 14 ro-

ku co také bylo tolik jako letos

dešťů — V březnu jsme měli

zde veliká horka a 1'armeři kte-

ří seli hrášek před nimi měli

škodu neboť hrášek jim shnil v

zemi V květnu opět jsme již do

Mali hezky dešťů takže vše krás
ně vyhlíží Jedině velká spousta
housenek na stromech škodu tro

pí Jest jich taková aíla že jsem
jich ještě tolik jak živa neviděla

Každé dva dny je sbíráme a pá
linie Jsou i na pozdním hrášku
a také veškerá zelenina' jest jich

plna tuk že chlapci i večer při
lucerně je sbírají což jest věru

unavující práce Jak noviny pí
ši o té krvavé válec tedy my ji
zde mámo nyni stále Psala

jsem že pozdní bráchy nebudou

však i z rnnnieh mnoho nebude a

h ostatním obilím nuud to bud

také tukové Nu struhách kde

jsou vrby bylo jich až červeno

nyní vnuk jsou vrby již holé a

jen klucky do vzduchu trěi
kdežto housenky pustily ne do o- -

bili a pastvy Místy stoji pouhé
struixko liutiné bráchy m již
sbirnji pru trh --~ My ze dvou

pytlů lusků jsme jich vybrali půl

pvtle a ty jsou tul houHcnk pro
žrané duli nějaká zkúzn na ně

nepřijde tedy farmáři budou nu

tom id hůře uei roku loňského

lit boť lo ni jich fciiad tisíce ale

eé milliony
T'J i já Vám ctěná pani piejt

ktálc zdrnvl a doufám fa ne víc
zun- - ohřátí k U pimu iKntt) nán

těitt iaw luzká zpráva a VaJi ho

ktH V duchu Vám tiskne ru-

ku PoittdttUlka

VHTKCNÉ řOKYNY

Koupíle li i nový dtitník
nntttrfilť Uehity pautíky
tulil V nnr I tu kv loloáltóo jtfko
t j titzktui (Htkrýiku ii vd!i
tuho pttnukv jvo tkrittit před
#n vi iiim Mokr dtiutiky iuk

ji n pirtltH lrzd!iu dK bv

tnU lotlťkuU tUl IdUt kdv" U

tka a ivlm tUituiku iikji
ttl lpáob Ht lrrvZ4 h br a

luikíl n lélk

hU íihI Jiík
ii vířil i řečí doMlovnt a přemítal
o tom eelou zpáteční centu

(huna po večeří odeíe Karlík
do kuehynř itvíak za chvilku by-

lo lye(í jeho žaJoHtný nářek
Matka která na první výkřik j
ho k iičmu )M-- iihledata ke
HVČmu uleknutí že hoeh íím 'm

mul vstává ft ruku na zkrváce-nýe- h

kalhotách mí drží Na zemí

ležely akleneVí atřejiy
"Co pak m ti xfalof mluv

dítčl" naléhala matka a ho&ík

vzlykaje vypravoval "Já jnem
mí ehtíl maminko ndélat takí
takovou zmáčknutou skleničku

jako mé pan V na výletč ale a

m mi rozbila a já jneiii ac po-řza- l"

Malá šmodrcha

N'čkteré dítky riejnou donti po-

zorný pří výkladu píaní a bánní-če- k

a říkají zpívají pak
rfizné ueHmyaly —

Kdyní zpívaly dívky pří pocho-

du píneň jež začíná i "Anduli-čk- o

VHtaň brzičko vyžeň huni-čky- "

eož hc opakuje —

pohlouehám vfiíik jaké
to Mlyfiím divné alovoí — 1'ohIoii-ehán- i

pozornčji — a nkutečnč!
Xeniohla jnem ho amíeliu zdržeti

"1'roHÍin tč Mařenko co pak to

zpíváá?" povídám "zazdvej mí

jcStř jednou začátek té jíÍHní-čky!- "

— "Andulíčko ňtamprli-čk- o

vyžeň hwdčky" — Váe-ehn- y

holéiéky ne duly do upřím-

ného amíehu Ani jacm amíeliu

jejieb nebránila ' "Vidíá teif ho

ti holčičky amčjí že zplváá tako-

vé hloupoHti" kárala jnem dív-

ku ale beze vfií pfÍMnoHtí —

Vždyť jhuic hí to takhle nepoví-

daly! VSeeky dívky dávaly po-

zor a proto zpívej pÍHiiičku do-

bře — vídÍH jen ty Jhí nepozo-
rná" Pak jnem ji znovu hIovo

pochybené vyložila a dala je ně-

kolikráte opakovHti

Nevynucujmo na détech od-

povědi I

Méla jsem dívku o které jaem
mí domnívala že neumí mluvili
Vácmožnou práci jNem

mí vzala

bych ji k odpovčdi přimčla alo

inorně Jednoho dne jaem hovo

řila h dčtmi o tom "co jo nahoře
a co je dole" Dala jneui námčt
a tléti dle toho odpovídaly Při
tom jhimi) vAak ntále Hlyáela tiché

prozpěvováni Nemohouc hned

vypátrali odkml to je táži ne d- -'

ti kdo an to ntále prozpěvuje
fo je Krmtynka "(o to zpí- -

ván Krintýnko?'' Vitčzonlavně ne

(Mxiivnm nu min nn u n n nu- -

liečně npuntilai "Pojedeme npolu
iiahoru a dolň" ad (pínnička
ii nnuirttvi-- 11 unmiiii uun

jí hned pomáhaly a onu plna ra-

dosti mě poučila jaká je to pín-

nička a Že ji zpívají na výnta-v- é

Od těch dob ztratila venkeru

ostýehuvonl předu mnou a veli-

ce pěkně vždy odpovídala
Vynucujeme li odpověď na dí-

těti přivádíme jn do liennázl Nu-

da li nám odpovědi přejděme na

jiný předmět zdánlivě je přehlí-

žejme lim vlec um vnuk pozor-uoftt- i

věnujme nledujice jeho po
ěinání Zkouiiiejiiiu jeho povu
hit a přeuiýSlejuie ěiui bychom
nu npíei mynl pitibily by nu

probudila n iřemýnleni byla

mhopiiii

Antoni firaitni Du Hoin Neb

Vážená redakce i milá n p

lHiltllko a inili čtenáři "Po-

kroku" licjdihe přijměte nrdeě-n-

niúj pozdraví Mimim e Vám

jPe přetUtttvil tk abjnle VÍ

tlili ie jnem ptMitd inezi iivuui
Piknždé juknuté diwtamt tJik
milý mi pokrok tu hy itejdíl
ve prohUiím idutl v nui piee
tel dopU IMÁilui llttHitk přtt-e- e

tuk lk ěikkA imdV uvi

dim Vak lidný uU d'jii
IVkrtikii jdtiuhl 4 praViUJ
ni klowiti dt utilitu Pukrukii
íd- - jillui tikuli tu t lJ Pťiěl

líbit kti I udiil Hm ukutil lelui k

ujmout i Jent tu wí iu pru mne

potokttd idiiUttt jiztu iiivlm a

klmltt korní' U lvy liťjhp
#'ii a pitlum t hni iieinU

liielt i liHtditi t kile foukni
lu Vák 4il kiraHy

při kimd líe vidrlíia tlttu- -

krétw piiliilm k tlitttu dvípiwiit
l 4 v Ulu mu1 přáut Jtnlué dtihrí

lt pittrlkjoí klrrA %)btl

ka

Stella S Frajdlová lentcr- -

vílle Ho Dak - Cténá pořadu
telko redakce jakož í vneeky

Čtenářky a čtenáři přijměte
předně mfij upřímný pozdraví!

Jent tomu jíž hezky dávno co

jnem ničeho nepsala nyní ale nu

mnoliastrannou Žádost četných

mých přítelkyú tedy přicházím
abych je konečné nvým dopisem

anpoú poněkud potěfiila — Od o

něch dvou ětenářek milý pozdrav

jnem obdržela Drahé přítelky
ně buiftež ujiňtěny žc velmi

jsem byla Vaším přátelským
projevem potěšena Také já
Vás srdečně zdravím a žádám

Ván byste jen často dopisovaly
tak abychom ne mezí něhou více

mohly tčňiti Snad nikdo ni ne

může ani tiomynlit jak tyto do

pinv v "Žcnnké Hlídce" blaho

dárně na nán působí a mynl misi

Huálechťují nehol' bývají nejen
zábavné mnohdy ale též nanej-

výše poučné — celkem vzato

"Renská Hlídka" jent zvláště

pro nás ženy — na farmách a i

v městech — pravým dobrodiním
a zajisté věrně koná své poslání
Proto milé družky která- - jen

poněkud Jste schopnu častěji

dopisujte tak abychom jedna od

drnlié mohly ne v mnohých vě-

cech poučit i Vězte že lim získá-

te si dobré pověsti a my Vám

vSeehny za poctivou Vaši minim

budeme velice povdčěny Nuže

když tak rády slyšíte aneb čtete

něco od našeho fventcrvillc tedy
budu častěji dopisovat neboť no-

vého- jest zde ntále dont — Zdo

ne dá všechno koupit a také pro-

dat a jent věru dobře kdo mu
že- dosti prodávat V zdejším
našem okolí nemoce mnoho řádi-

ly tak žc mnoho jich jinam do

nemocnic na operace odjelo —

Když pak ne uzdraví a po opera
cích zotaví tu opět všichni do

svých domovů rádi spěchají —

Sama jsem se již o tom přesvěd-

čila jak to přijde milým když
do toužebného domova mňžcme

se po přestálé nemoct navrátiti
nehoť ačkoliv teprve 28 roku stá-

ří čítám musela jsem již třikrát
v nemocnicích ošetřováni vyhle-

dávat Mánie dvě dcerušky

(dvojčátka) které nám velkou

radont působí Jsou 8 rokň sta-

ré Když jsem byla poprvé v

kde jsem byla nucena po-

drobit i se operaci byly naše dce-

rušky tehdy pouze rok staré a

moje matka je ošetřovala Však

když puk za několik neděl z ne-

mocnice domň jsem se navrátila
tu mne moje dětičky již neznaly
a pryč ode mne utíkaly — Don-

ského roku jsem byla v nemocni-

ci dvakrát a sice jednou v Sioux

City la a podruhé v lloehe-ste- r

Minu kde konečně svoje
zdraví jsem opět nabyla tuk že

nyní ne dosti dobře citim Mno-

há % Ván ětenářek byste ani ne-

uvěřily jak mi bylo bolno odeje-

ti do nemocnice a ty milené y

doma mueehat Jak ony
lítostně- a nanejvýše dojemně

unie oplakávaly kdy z muselu

jsiut j opustili V loni kdyi
jsi iu ji opouštěla ttl obé ne mne

pluly "Mrtiumko Vy nám tmu

ulc ueitiunlc viiTlef!" Otázka

j jn h osií ni velíce nine dojal

pitev jsem je lltlteil eo logluska-i'j- i

potěšila ji iitae brzu domu

piijdu A tnki nw to npluilu li

hol z nedlouho mohla jnem t i
lo moelilee domu MítvrátiM 'ko
lt ItiěU jsem jdktkl iittiluttě Ol- -

íld i ne ce nevrátil!! jeitil
hU jtetu na smrt kituiavá --

Vnuk t neťko jkt-- ptvktnU a

tito ji in h poi nt Ink til tm

#tU idráva — Kdy k tdtdv

jv m ki tolUt t4 S I 1 U ttl MM

Ittoje nestru kter4 ieeruky op
trotnU V)pi4v)4 jnk tmy $

ioc lo pMiiiittiuii 4iy litojii '
tiovrtlv PíkuS j' prv1 dít kufru

1av a knidot) rhviU pa Ie5 po
toot IiihIiIv kv dUati pii Ctmi

hyH etlv huituyj kdti aWkputt

Iv 4ty mokly hh'IuvI! Uk
Mtl (Mriiirk) lw)kltátut W

Á Ván lt vkutuvA a iát
tttdotuilrkit lkřp mlpwřtuVnl

(HevnniV Hkla Oiiitmoat) K

Milcilito }n iloliřu úinkujo ju-k- o

it j fi ti it Km Kulilitíi Brouk

I'ark Minu ktnrý nám pak
jmiil jiAhIciIov :

"Hovorová Mast proti kožním
rhorotilím Jest výtečnou Mftl

jsem několik Hvřilírfdi jiupcncfi
nu krku a kolem nich bylo místo
znruillri u velikost i stříbrného
ilollnru kterA Iiroiiíi pAlilo a w

riiiinic nveililo Hoíířovalo no

to již jio eelftui krku kdybych
to byl nebýval v jun zůstavil

Mastí proti kožním cho-robir- n

Po jintnréni npotřeliPiií
vyrfižka zmizelii "

Cena rOc vftude v lékárnách

Proti té bolesti hlavy vezmŽte

Severovy Práéky
proti bolestem hlavy a neuralgii

(Stvni's WařerH for líoailaclio
mul Xeiiriiljřlii) illo návodu

Onu v lékArnaeh

SEVEROVY TAB-LA- X

Projím avj lítikrovinky
Pro dítky i pro (lospřlc
Ona 10 a £") rentň

Potíebiijetoli líky jdSto do

lékárny a žltdojte Hovorový Lé-

ky Jsou vinilo na skladů Ne-niá--

jo vfií lékňrník piňte pfí- -

— LéivoBt bílku je výtečná
při nahodilé ráně Po bílku se

na ráně utvoří ihned pokožka
jež zadrží krvácení a chrání rá
nu před prachem a nákazou o- -

statuí Výborným domácím pro-

středkem je bílek také při prud
kém zánětu střev a průjmu Bí-

lek ušlehá(me s přísadou cukru
a užíváme I zde kryje bílek zá-

nět střev a žaludku a mírní bo-

lest 2—3 ušlehané bílky stačí ne-

mocnému na celý den Jest to
zároveň i velmi lehce stravitelný
pokrm který pacientovi velmi

poslouží
— Unaveným a oteklým no-

hám velice ulehčí se teplou kou-

pelí na noc Nechte nohy chvíli

ve vodě načež po usušení natře-

te je sladkým olejem Ráno

shledáte že bolest 7 velké části

pominula
— Od ehruptivosti hlavně u

dětí pomáhají pečená a pocukro-van- á

jablka
Citron by měl býti stále v

každé domácnosti chován Při
bolestech rheumutiekých užívá
se jej jako léku tím způsobem žc

pijfiitc
di-uu- ě n něho upravenou

limonádu Kymlina citrónová

piechúzi pii požíváni do krve a

rozpouští v kloubech usaaeně

krystalky močové jitnii práv
bolesti rheuinutieké jnou způso-

beny Také nemocným dává se

citrónová limonáda k piti pro o

nvězVnt a zdravým ilzuivýiu je
léí Vilici- - hodnou

Chcete se naučiti
flUky li th mhlíO —

QtjtJMjK ti i M% tit
Ul irottiori !rlU:

'Anglicky snadno'

POKROK řUBUWilHQ CO

1417 II 11 IU OauK Ntfcr

LOUIS HKRKA
i4y iréll vtf)i]f IA

4 I Dm HI4 UkH
I IDItlt Xtlll KMI'HI

jmciii tneia Jiz oKojmne zeu u

rajnká jablíčka přcHázcny Vhc- -

cko kráHiič rontlo a a pochopitel
nou radon! í jnem ovneui na to po
hlížela až když tu dne Vi kvit
na přínel neiťantný mráz a zničil
váe jak brambory tak vcfikcroii

zeleninu v zahrádce a zanechal

jedinfi holé černé pole Drahé

družky včřte že pří popatření
na tu Mpountu ne mnč AŽ Hlzy do
očí vedraly Když jaem ráno n[)a-tříl- a

vSe mrazem npálené a tudíž
zničené ÍJn i řípa vňceka mi

zmrzla jak cukrovka tak i ta
druhá tak zv červená Vojtčnka
jent též černá a netrvá tudíž ni-

jaké nadčjc že by ne to zane-- k

životu a dalňímu vzruntu nebra-

lo leda brambory ty možná žo

přece jeňlé vyrontou Kdežto ze

lenina ta jent (itdnč pryč Kde

jnou ty mé nadčje? Muníin tudíž
hned začít kopat a znovu Házet

Víak takových jent nán zde více

Že mají zahrádky zničeny u

brambory zmrzlé Než jaká po-

mne? MtiHÍme býti h tím npoko-jeni- !

Milé nentry dojiinovatelky

já vím že mnohá z Ván máte již
na nta kuřátek já vňak jích Ic-to- n

mnoho mít i nebudu ježt o

jnein témčř vneeky nlepice pro-

dala neboť krmení jent zde pří-li- ň

drahé tak že ne to vftbeo ani

nevyplácí přílin mnoho drůbeže

držet Ionnkého roku JMem m5-I- h

kuřata velmi ranná neboť po-ča-

bylo příjemné a zima poho-

dlná následkem echož kvočnj
záhy nedly tak že již v únoru

kuřátka ne líhla Méla jnem jich
od dvou kvočen 30 která jnem v

kvétnu drfibežníkovi po 'tf"c li-

bru prodala — nčkteré z nich

vážilo až :{ libry a více Kuřata
tato ne mi jeňtě nejléjie vyvedla
neboť jnem za ně přece několik

dollaru ntržila Ovfictu bylo to

brzo h jara a potom kuráta ni
V

(řl Uuni „x {Mn rv
va Iflifn!

íinl ň m ta „

tu „„„„ H „:„„ tn 1111IU„

la jnem je více přikrmovat ježto
jnem je byla nucena držetl v o

(ítlíl jinHk hy hyh ovň(m vSl

eko zničila Uzavřené slepice vů

bec mnoho nenesou a kuřata ro

vuež ne tím moři a musí ne při
krmovat — Nuže paní líousko
va nyní na v ani žádost jsem
Vám vyhověla proto nezbývá
Vám ničeho jiného než abynte
též do naší "Ženské Hlídky" a

to čantějí nějakým dopisem při

npěla neboť to nejdu ntále jenom
číst alébri také někdy dopis na-

psat A potom Vy snadno může-

te nehoř jste toho výborně

schopna Vy IVank Machft

Váá ěan také uadeSil abynte ja-

ko zpravodaj novinky kterých

jest di dosti napnul a k otištěni

ilu Pokroku Jřunlal ymlouvttt
e ucimiMÍtc in lnif zvliUtě nu

ťu t iailt kuzdoii elivlli něco ne

PÍíIhhK h vnelijukýeh zábav tuké
Iii&t0 fctále tlont řliee bynt ne

pulte Muth étt-uáíú- zdejniui a I

jiiulu lajintě íavděiHl kdybyste

ětěji dopisovali vějte ie ilopi-Mívání-

(ěantými tipjvh' udejíl
ittl krnjíně propěji'te --

ty řVnnku Al'hiýih piě y

Uké itíkdy mpUe Viu le utá

te nud ztinoé piAw prutu niť

píeei t)kU Htidtli V lid'H liťlm

liěktvlý vfvr p4t N milá

"IIHIU" poěio4 hýti Uké jttkni
mála ntl'Suiii4 a nwliu kktt

lnHiě eu tolm jst přisunut In

1 4 V Utilit dopisů pnuli dul ilidmtl

V lil ItftlťZÁ lnu wiiiu jent

lu i liámí asi k' Vieltii ktrjití --

lvími ridy (hiiu% kroziii itvra
U at' tli(píkujviu i jmu kund

ptihi pohodlné?! N)ttl i'tu%lut

jti itknitiSl jttl
1 ru lttfvi)tl

dnUlta tiiipíMiti dinUlm a

kdikidtv k tieu přikinlt
ihm- -l iplAUl letu V iVkreku

ptnliiu V4m Vám 1jn4

JM myM-ith- tím (' o hroby
SOOlibí

po nWtwiii řití ruku má w Hivéjn
tfíin lastJ nl r"l mojn
tím koiiwdaíjí v ní n život smje
M tnjaý hlnn mí # ť'ím vín rovfl

N ím ví'! lz tím íJovíkem jí víee!

Tím liu'M tM lud tu iU krfelká

jíž ml kolébky koiini ku híbitovu

Miluj to neb kdo jíti duša bloudí

miluj tu wmi kd pí jejiih téln

nund v rňži j-- ž vůj kulíib tvřl
jích hyUmt k voNtrioii vrinf nit ut

ir'ii
nimi lnkii J"jí'íi v luí tvoji vImIm

kiimiI v tk slA jii li oko kyu toM(
A v ifn ro híbítoviiílio kvílí

lifk Jfjicb kJovb: Jft míiii doliío v

irol-- !

V nvýrh myílíiikm-l- i j iJumi tvoju
ÍIOII& —

I Ti 1„ ili a liiílnt irl' iílf
i hrotili tmu ti Mi wi' hroni! —

' 'k ni kfi(j r"'!": tu puil& v iluAí

vitím JI in ň in vulí tí xiiovu
k mlmlí ii m níIu moji seruití

li J"'l'ii jiolil'i v mlhu ke hťitovu!

ZDOBENÍ HROBŮ

'Ahhi' uplynul jfíhm rok do

h yHHit píipftili nám ťikol

projevili ttpolí-řn- í liold tbin kto-- i

oilpořívují v Ifiníí mní matičky
iiiiAíin tuíliřkfnri rodičiím

ncnIiuii lnitnui) u píuelům(
nimiž bylo jiáir) rolouéíti
D(ti zdobí-n- i hrobft připadá jrn

jcilnon Ku rok víak v srdcích

nnSích vpomínky na naSo milí'

íijí t!ál' jhou tak itvřžl tak tnla-ib- '

a yávovvú Ktgii6 boln'' třeba

h j tomu in noho roků o bylo
iihhi zamlženo tímto bolem

který w nedá niřím ztnírniti —

fříká Hv h f hm rány tyto í!áto5-n- ň

zhojí — ano pouze částečně!

V'4k Jípe řečeno že ní človČk

zvykne tut bolewt tuto a Htiáií ji
m němou rcHÍKoací!

ledínč nhn míIÍ to včdomí fa

oni ji2 neeltí bolenti kterč my
doHinl Kiiáňíme a tím jnou AfaNt

jiřjftí nm zde!

I'řejme jim viem ze Nideo to

ho klidného Npánku z kterého je
Pádný víe nevyruHÍ a včnujme
Y&em éeHtiiou vznomiiikii a o- -

ozdobme rovy jejích kvítím kte
ré neehť tlumočí eity nitSe nej

Velice mile jnem byla píekva
peua pohleduici zanlanou mi nič

Arnoii z Prahy milou uuAi dojn
novntelkou JI" Ntt pohled
niei jent vyobrazenu budova tva
nú Turintická útulnu "Mamon-ku- "

na 1'uMtevnieh v Kadtioňti

Ctěná nlcčua piňei Dlím V Sle-nk-

odkinU jcjídívúmfl na výlety
do 1'ninka a Moravy Mimo nluě-n- u

nalézají na na kurté tó podpiay

p Viléma loAlÁka a tiuíui niv'

!lly Koránová přeji Vám viein

nrilečnoii yábavu a nCuntuou

ntit PiijmětH nrdečné diky za

hukrtVlilt ZJiilhlliku ud

M llturiuvé

PÍTEM A O DtSTKCK

NÁkladriu iiičol Prahy )tlu
lirt b)U II pííli iiliiHlI jubllett lUH

tiínkýeli nkid kolika pí illánejici
IuihiImi iijiiunitl diMukilm

"iikoVtt" pmiiki'lui
ibiudkii vyjímáme ly Im

Jak it ntu4 Uélmi itrlovatt
Hudičuvé Mhlí n m hnu Kmlí

řka li n výUl jtltoí ne i U tuk
inveh tcentuilu

V ! t kludÁnkv nnbiittl ]
tl M pátlA Vhí plit lnul kklt ll
ktni jnktiil tuiulí n mimu lnuti

JÍ piHinl jí iMtlntiiím yý
iitnUAiu k ibtSrniid
Makmt tt nUli diMMitt ítiUík

IimIimi kk)i'iM'kil?" plni t itirtlý
Km tik ktMV dud Ukvi tkW

KťUilH Pán kiirý tKtél

pul nMl i kpttlťťutml tlMnMí
ltlnvi4iu IhmIhii V t4s Kutil
i4kt jí jv tti inřl ttt kkUlííHvI v

kp# jtdittiít luitndAid jwt
ki n ni tttt a i tuhu }n Ifif r pn ttidipiuji luMf

'k


